
 

 

                      

Z Á P I S 
 

z 3. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 20. 06. 2018 
  

 

 

Dne 20. 06. 2018 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené 

Radou města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, 1. patro 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 14.30 hodin a skončeno v 15.50 hodin 

Přítomni:  Mgr. Jan Poula, Mgr. Miroslav Peer, Jiří Dietz, Ing. Jiří Rezek,  

  Ivan Pelc 

 

Omluveni:  Věra Bartůňková, Mgr. Vladimír Hůrka, Jaroslav Kubricht, 

  Zdeněk Slába 

   

Neomluveni:  / 

 

Hosté:  Mgr. Jiří Klsák – náměstek primátora 

  Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

    

 

Program jednání: 

1. Přivítání členů komise 

2. Schválení programu jednání 

3. Schválení zápisu z 2. jednání komise ze dne 11. 04. 2018 

4. Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 11. 04. 2018 

5. Investice a opravy ve školách a školských zařízeních plánované na období 

prázdnin 

6. Ocenění nejlepších žáků a učitelů karlovarských škol – zhodnocení akce  

7. Informace o průběhu konkursů na místa ředitelů škol 

8.  Stížnost rodičů – 1. Mateřská škola Karlovy Vary, Komenského 7  

9. Různé, diskuze  

10. Návrh usnesení  

11. Závěr  

 

Jednání zahájil předseda komise Mgr. Jan Poula.  

 



2 

 

 

1.  Přivítání členů komise   

 

Předseda komise Mgr. Jan Poula přivítal všechny členy komise ŠVD. 

 

 

2.  Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

 

3.  Schválení zápisu z 2. jednání komise ze dne 11. 04. 2018 

 

Zápis č. 2 / 2018 ze dne 11. 04. 2018 byl schválen v předloženém znění. 

 

Hlasování:  

pro:  Mgr. Jan Poula, Mgr. Miroslav Peer, Jiří Dietz, Ing. Jiří Rezek, Ivan Pelc 

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 11. 04. 2018 

 

Byla provedena kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání komise, které se konalo dne 11. 

04. 2018. Usnesení bylo splněno, na posledním jednání nebyly uloženy žádné úkoly. 

 

 

5. Investice a opravy ve školách a školských zařízeních plánované na období prázdnin 

 

Vedoucí OKŠT informoval členy komise o plánovaných investicích a opravách ve školách a 

školských zařízeních: 

 

Modernizace odborných učeben ZŠ (projekt v rámci IROP – výzva č. 47)  22 mil. Kč 

 

ZŠ Krušnohorská  zateplení budov školy   30 mil. Kč  

ZŠ Krušnohorská  vzduchotechnika       8,6 mil. Kč  

ZŠ Truhlářská   rekonstrukce střechy       9,8 mil. Kč 

ZŠ J. A. Komenského  rekonstrukce elektrorozvodů    5,5 mil. Kč 

ZŠ Mozartova   rekonstrukce kotelny     1,3 mil. Kč 

DDM     LDT Vladař – budova    4,5 mil. Kč 

DDM     rekonstrukce objektu Rolavská   0,8 mil. Kč  

 

Další finanční prostředky jsou alokovány v rozpočtu odboru majetku města na technické 

zhodnocení a opravy budov mateřských škol.  

 



3 

 

 

Jedná se o celkovou částku ve výši 6,5 mil. Kč, která je určena na rekonstrukci sociálního 

zařízení na MŠ Vilová, rekonstrukci tříd na MŠ Krymská, rekonstrukci podlah v objektech 

MŠ E. Destinové a MŠ Truhlářská. 

 

 

6.  Ocenění nejlepších žáků a učitelů karlovarských škol – zhodnocení akce 

 

Slavnostní vyhlášení nejúspěšnějších žáků a pedagogických pracovníků mateřských a 

základních škol se uskutečnilo dne 5. června 2018 od 10.00 hodin v aule Základní školy a 

Základní umělecké školy Karlovy Vary, Šmeralova 336/15. Ze všech škol byly akceptovány 

doručené návrhy na ocenění žáků a pedagogů. Celkově bylo vyhlášeno 20 žáků, 13 

pedagogických pracovníků, 2 ředitelé základních škol za celoživotní práci v oblasti školství a 

rozvoj vzdělávací soustavy v Karlových Varech a 1 učitelská legenda.  

 

Akce byla dle dosud získaných informací a ohlasů hodnocena velmi kladně, k vysoké úrovni 

přispěl kvalitní doprovodný kulturní program, který zajistili žáci ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary, 

Šmeralova 336/15. Rovněž vysoce pozitivně byla hodnocena moderátorka akce paní Helena 

Kyselá. Jednalo se již o sedmý ročník této velmi zdařilé akce. 

 

Komise ŠVD doporučuje radě města pokračovat v pořádání slavnostního vyhlašování 

nejúspěšnějších žáků základních škol a pedagogických pracovníků mateřských a základních 

škol i v následujících letech. 

 

Hlasování:  

pro:  Mgr. Jan Poula, Mgr. Miroslav Peer, Jiří Dietz, Ing. Jiří Rezek, Ivan Pelc 

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Komise ŠVD touto cestou děkuje pracovníkům OKŠT za přípravu a bezchybnou realizaci této 

slavnostní akce. 

 

Hlasování:  

pro:  Mgr. Jan Poula, Mgr. Miroslav Peer, Jiří Dietz, Ing. Jiří Rezek, Ivan Pelc 

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

7.  Informace o průběhu konkursů na místa ředitelů škol 

 

Ing. Bc. František Škaryd poskytl členům komise informace o průběhu výběrových řízení na 

místa ředitelů mateřských a základních škol. Všechna výběrová řízení, která byla vyhlášena 

v měsíci lednu a únoru 2018 již byla ukončena.  



4 

 

 

O opakování konkursu bylo zřizovatelem rozhodnuto na ZUŠ Antonína Dvořáka, Karlovy 

Vary, Šmeralova 32, příspěvková organizace. Termín pro podání přihlášek byl stanoven do 

29. 06. 2018 včetně.  

 

Nový konkurs byl rovněž vyhlášen na Základní škole Karlovy Vary, Konečná 25, 

příspěvková organizace. Termín pro podání přihlášek byl stanoven do 31. 07. 2018 včetně.  

 

  

8.  Stížnost rodičů – 1. Mateřská škola Karlovy Vary, Komenského 7 

 

Ing. Bc. František Škaryd poskytl členům komise podrobné informace o průběhu a výsledku 

šetření stížností týkajících se příspěvkové organizace 1. Mateřská škola Karlovy Vary, 

Komenského 7. V průběhu šetření se rovněž uskutečnily 2 setkání vedení příspěvkové 

organizace s rodiči dětí, schůzkám byli přítomni i zástupci zřizovatele organizace, konkrétně 

náměstek primátora Mgr. Jiří Klsák a vedoucí odboru Ing. Bc. František Škaryd.  

 

Komise ŠVD vzala na vědomí informace o průběhu a výsledku šetření stížností týkajících se 

příspěvkové organizace 1. Mateřská škola Karlovy Vary, Komenského 7.  

 

Hlasování:  

pro:  Mgr. Jan Poula, Mgr. Miroslav Peer, Jiří Dietz, Ing. Jiří Rezek, Ivan Pelc 

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

   

 

9.  Různé, diskuze 

 

 Náměstek primátora Mgr. Jiří Klsák poděkoval Mgr. Miroslavu Peerovi a Mgr. Janu 

Poulovi, kteří končí své působení ve funkci ředitele školy, za dlouholetou práci 

v oblasti školství a příkladnou spolupráci se zřizovatelem.  

 

  

Termín příštího jednání komise byl stanoven na den 19. 09. 2018 od 14.30 hodin. Místo 

jednání bude dodatečně upřesněno.  

 

Dne: 22. 06. 2018 

 

Zapsala: Helena Volková, tajemnice komise   _____________________ 

              

         _____________________ 

            Mgr. Jan Poula 

             předseda komise 


